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Igrzyska Kalinowszczyzny 2008 - Lublin 

Szkoła Podstawowa nr 23 w Lublinie nosi imię Olimpijczyków Polskich, w związku z 

tym w czerwcu zorganizowaliśmy I Igrzyska Dzielnicy Kalinowszczyzna, na które 

zaprosiliśmy uczniów, rodziców i nauczycieli z sąsiednich szkół podstawowych 

znajdujących się na terenie dzielnicy. Igrzyska rozpoczęły się uroczystą sztafetą z 

płomieniem olimpijskim z naszej szkoły do wąwozu, gdzie odbywały się zawody (w 

asyście Policji), wniesieniem flagi olimpijskiej otrzymanej od Polskiego Komitetu 

Olimpijskiego, oraz złożeniem przysięgi. Swoją obecnością zaszczyciła nas lubelska 

olimpijka Pani Małgorzata Dunecka, która brała udział w sztafecie oraz wręczała 

zawodnikom medale.  

Główną ideą była integracja uczniów, rodziców i nauczycieli, wokół aktywnego 

uprawiania sportu, w związku z tym np. drużyna skoków w dal składała się z trzech 

osób – dziecka, rodzica, nauczyciela, wynikiem końcowym była suma skoków 

drużyny. Podobne drużyny reprezentowały poszczególne szkoły w innych 

dyscyplinach i zabawach np. wyścigu rzędów, slalomie z piłką. Igrzyska były tak 

przygotowane, aby uczeń zarówno klasy I jak i VI mógł wziąć udział w zawodach. 

Rozegrano następujące zawody: bieg przełajowy nauczycieli i rodziców, bieg 

przełajowy uczniów, rozgrywki piłki siatkowej dla uczniów, bieg na 60 m, drużynowy 

skok w dal, drużynowe wyścigi rzędów, slalom z piłką, zawody w piłce nożnej. 

Uwieńczeniem Igrzysk był mecz piłki nożnej pomiędzy drużyną nauczycieli i rodziców 

a uczniów. Podczas Igrzysk odbył się finał Międzyszkolnego Konkursu Wiedzy 

Olimpijskiej – nagrody zostały ufundowane przez Polski Komitet Olimpijski, były 

pokazy sztuki walki Kaekwon-do zaprzyjaźnionego klubu, szkolny zespół Gamma 

wykonywał utwory o tematyce sportowej, odbyły się również pokazy tańca. 

 

Imprezie towarzyszyły media: Polskie Radio Lublin, Telewizja Polska – oddział 

Lublin, regionalna prasa. Wsparli nas również sponsorzy, dzięki, którym mogliśmy 

zakupić medale i inne potrzebne materiały. Urząd Miasta Lublin zapewnił scenę i 



  
 

nagłośnienie. Rada Dzielnicy Kalinowszczyzna pomogła nam w przygotowaniu 

terenu i boisk.  

Zaangażowanie tak wielu osób w przygotowania i zawody sportowe pozytywnie 

wpłynęło na zainteresowanie aktywnym uprawianiem sportu oraz zintegrowało 

społeczność szkolną i dzielnicy Lublina – Kalinowszczyzny.  

Igrzyska Kalinowszczyzny były częścią sportową obchodów 90-lecia Szkoły 

Podstawowej nr 23 im. Olimpijczyków Polskich w Lublinie.  

Podobne imprezy zamierzamy organizować corocznie – jest to obowiązek szkoły 

noszącej tak zaszczytne  imię. 

 
 


